

Protokół Nr 7/19
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Piły
w dniu 19 marca 2019 r.
Urząd Miasta Piły, sala 229a
(czas trwania godz.:14:00 – 14:40)

Na posiedzeniu obecnych było 10 członków Komisji Spraw Społecznych. Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu.

Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych powitał radnych oraz zaproszonych gości i po stwierdzeniu quorum otworzył obrady komisji.

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.
2. Projekt uchwały Rady Miasta Piły zmieniającej uchwałę Nr XI/147/2003 Rady Miejskiej w Pile z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie przystąpienia Gminy Piła do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich (ze zm.).
3. Projekt uchwały Rady Miasta Piły zmieniającej uchwałę Nr III/31/18 Rady Miasta Piły z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie planu pracy Rady Miasta Piły na 2019 rok.
4. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2019-2029
5. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.
6. Raport dotyczący wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz efektów ich realizacji w Gminie Piła w 2018 roku.
7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2018.

Ad 1.

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

Nie było zgłoszeń w tym punkcie porządku obrad.

Ad 2.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły zmieniającej uchwałę Nr XI/147/2003 Rady Miejskiej w Piile z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie przystąpienia Gminy Piła do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich (ze zm.) przedstawił **Bartosz Mirowski, kierownik Biura Prezydenta**.

Głosowanie:

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Ad 3.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły zmieniającej uchwałę Nr III/31/18 Rady Miasta Piły z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie planu pracy Rady Miasta Piły na 2019 rok przedstawił **Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych**.

Głosowanie:

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Ad 4. i ad 5.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2019-2029. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.

Ewelina Śługajska, skarbnik Gminy Piła przedstawiła obydwie projekty uchwał łącznie.

Głosowanie ws. WPF:

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały 9 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Głosowanie:

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Ad 6.

Raport dotyczący wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz efektów ich realizacji w Gminie Piła w 2018 roku przedstawiła **Ewa Hołubiec, dyrektor Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile.**

Ad 7.

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2018 przedstawiła **Wanda Kolińska, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile.**

Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zapytał, czy Dyrektor ma przygotowaną prezentację.

Dyrektor Kolińska odpowiedziała, że nie.

Przewodniczący komisji powiedział, że oczekiwał bardziej obszernego materiału.

Dyrektor Kolińska przedstawiła materiał.

Przewodniczący komisji powiedział, że większość członków komisji nie ma ze sobą przedmiotowego materiału i dodał, że oczekiwał bardziej obszernego materiału, wraz z prezentacją.

Dyrektor Kolińska powiedziała, że za dwa miesiące radni otrzymają materiał omawiający całą strategię. Dyrektor powiedziała, że jeśli taka jest wola radnych, to przygotuje większy materiał na sesję.

Przewodniczący komisji powiedział, że prosi Dyrektor o przedstawienie tego tematu na sesji w sposób bardziej obszerny.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział, że chce się odnieść do tabeli prezentującej liczbę placówek wsparcia dziennego. W 2016 roku były 2, w 2017 - 1 i w 2018 - 1. Radny zapytał, która placówka już nie jest ujęta w tym zestawieniu.

Dyrektor Kolińska odpowiedziała, że wypadła mała świetlica prowadzona na strychu w budynku przy ul. Kondratowicza, a wynika to z tego, że zmieniły się standardy obowiązujące w odniesieniu do takich miejsc.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział, że chce się też odnieść do pewnych danych. W latach 2016, 2017 i 2018 liczba rodzin, w odniesieniu do których została zakończona asysta wynosiła odpowiednio: 14, 32 i 35. Radny zapytał, z czego wynika to, że wzrosła liczba rodzin, w odniesieniu do których została zakończona asysta, jeśli jednocześnie liczba rodzin w programie pozostała na tym samym poziomie.

Dyrektor Kolińska odpowiedziała, że liczba rodzin jest ruchoma i wewnątrz programu te rodziny się zmieniają - jedne odchodzą, a inne wchodzą do programu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zakończył obrady komisji.

Protokół sporządziła:

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych

/-/Małgorzata Leśniak

/-/Włodzimierz Bystrzycki